UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 26/TTr-UBND                     Hoằng Kim, ngày 30 tháng 8 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị xác nhận An toàn thực phẩm để công nhận xã đạt chuẩn quốc

gia về y tế giai đoạn đến năm 2030

Kính gửi: Trung tâm y tế huyện Hoằng hóa

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế về việc

ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030;

Thực hiện kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 17/01/2024 của UBND huyện

Hoằng hoá và Công văn số 501/CV-UBND, ngày 29/9/2023 của Trung tâm Y tế

huyện Hoằng Hóa về việc thực hiện bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã theo Quyết định

1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ y tế.

Căn cứ báo cáo tự đánh giá kết quả thực hiện nội dung theo 10 tiêu chí chuẩn

quốc gia về y tế xã của Ban Chỉ đạo xây dựng xã đạt chuẩn quốc gia về y tế giai

đoạn đến năm 2030 xã Hoằng Kim.

UBND xã Hoằng Kim kính đề nghị Trung tâm y tế huyện Hoằng Hóa xác

nhận từ ngày 01/01/2021 đến ngày 30/08/2024 trên địa bàn xã Hoằng Kim không

có vụ ngộ độc thực phẩm xảy ra. Để làm cơ sở đề nghị cấp có thẩm quyền thẩm

định, đánh giá và công nhận xã đạt chuẩn quốc gia về y tế giai đoạn đến năm 2030

đối với xã Hoằng Kim, huyện Hoằng hóa theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2024-08-30T16:51:23+0700

		2024-08-30T17:12:14+0700